

Archiwum Państwowe w Koszalinie	—	26	ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2 75-803 Koszalin
Nazwa archiwum państwowego	Oddział	Identyfikator (systemowy)	Adres
12107	2021-06-11	O-I.421.17.2021	189
Nr wystąpienia	Data dokumentu	Znak sprawy	Identyfikator operatora

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Podstawę prawną przeprowadzenia kontroli stanowi art 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. 2020 poz. 164).

Informacje o jednostce kontrolowanej

Urząd Stanu Cywilnego w Manowie	3726	
Nazwa jednostki kontrolowanej	Identyfikator systemowy	
uL. Szkolna 2, 76-015 Manowo	000543054	—
Adres jednostki kontrolowanej	REGON	KRS
—		
Uwagi		

Informacje o przeprowadzonej kontroli

Kontrolę przeprowadził

Ryszard Niebieszczański	Starszy Archiwista	40/2021	2021-05-24
Marcin Ozga	Kierownik I Oddziału Nadzoru Archiwalnego	42/2021	2021-05-24
Imię i nazwisko kontrolera	Stanowisko służbowe kontrolera	Nr upoważnienia do kontroli	Data wystawienia upoważnienia

Data kontroli

2021-05-26	2021-05-26	—
Data rozpoczęcia kontroli	Data zakończenia kontroli	Wskazanie dni będących przerwami w kontroli

Kontrola obejmująca sprawdzenie warunków przechowywania i zabezpieczenia materiałów archiwalnych obejmujących akta stanu cywilnego, tj. księgi stanu cywilnego, akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego i skorowidze alfabetyczne, zgromadzonych w Urzędzie Stanu Cywilnego w Manowie

Zakres i przedmiot kontroli

—
Uwagi

Ocena działalności jednostki w zakresie objętym kontrolą

W trakcie kontroli stwierdzono, że w Urzędzie Stanu Cywilnego w Manowie przechowywany jest materiał archiwalny własny i odziedziczony. Dokumentację własną stanowią księgi oprawne oddzielnie dla urodzeń, małżeństw, zgonów, skorowidze alfabetyczne oraz akta zbiorowe urodzeń, małżeństw, zgonów. Dokumentację odziedziczoną stanowią księgi oprawne oddzielnie dla urodzeń, małżeństw, zgonów, skorowidze alfabetyczne oraz akta zbiorowe urodzeń, małżeństw, zgonów wytworzone w Urzędzie Stanu Cywilnego w Manowie z siedzibą w Wyszewie. Na ewidencję archiwum składają się skorowidze alfabetyczne do poszczególnych rodzajów ksiąg.

Akta kat. A są właściwie kwalifikowane, opisane i uporządkowane. Kompletność materiałów archiwalnych nie budzi zastrzeżeń. Akta zbiorowe przechowywane są w kopertach oddzielnych dla każdego aktu stanu cywilnego, umieszczanych w teczkach zbiorczych. Nie stwierdzono w nich elementów metalowych. Stan fizyczny zbioru jest dobry. Na dzień przeprowadzenia kontroli, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Manowie brak materiałów archiwalnych podlegających przekazaniu do Archiwum Państwowego w Koszalinie.

Rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów do końca lutego 2015 r. wpisywana była do ksiąg metrykalnych na bieżąco. Obecnie (od marca 2015 r.) rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów prowadzona jest w Systemie Rejestrów Państwowych (aplikacja "ŹRÓDŁO"). Z w/w systemu drukowane są odpisy zupełne i skrócone aktów stanu cywilnego.

Ocena działalności jednostki

Stwierdzone nieprawidłowości

W trakcie kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.

Stwierdzone nieprawidłowości

Zalecenie dotyczące sposobu usunięcia nieprawidłowości

i Brak

DYREKTOR
Archiwum Państwowego w Koszalinie
Królczyk
mgr Katarzyna Królczyk

.....
podpis wydającego wystąpienie

Koszalin,
data

2021-06-18

Pouczenie:

Kierownik jednostki kontrolowanej, w terminie 21 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego, może zgłosić pisemne umotywowane zastrzeżenia do oceny i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym oraz złożyć dodatkowe wyjaśnienia i przedstawić dodatkową dokumentację.

Załączniki

Ilość: 0

i Brak

Wystąpienie sporządzono w 2 egz.

egz. Nr 1 - jednostka kontrolowana

egz. Nr 2 - Archiwum Państwowe w Koszalinie

